[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2014 г.  № 1177
О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального   бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Тахталымская средняя

общеобразовательная школа»

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести и утвердить  изменения и дополнения №3 в Устав муниципального бюджетного    общеобразовательного      учреждения  «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» согласно  приложения.

          2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» (С.Н. Гибадуллина)зарегистрировать  изменения и дополнения  № 3 в Межрайонной  ИФНС России № 22 по Челябинской области.
          3. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Мажитов Ф.Ф.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети Интернет.

         4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.
Глава администрации района:                                                                 В.С. Закиров

Утверждены:
  Постановлением   администрации   района

  от 30.07.2014 г.  № 1177
Согласовано:                                                Принят:
И.о. руководителя    Управления
               Общим       собранием     работников

образования       администрации                 МБОУ «Тахталымская СОШ»
Кунашакского муниципального                 протокол от   _______№ ____
района
Каряка В.И.
                               Гибадуллина С.Н.

Изменения  и дополнения № 3.

Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа»
- пункт 2.4. изложить в новой редакции:

-«пункт 2.4. Основные виды деятельности, реализуемые Учреждением:

· дошкольное образование в филиале (предшествующее начальному общему образованию);

· начальное общее образование;

· основное общее образование;

· среднее общее образование;

· дополнительное образование детей;

· обучение водителей автотранспортных средств;

· образование для взрослых и прочие виды образования, не включенные в другие группировки.

Учреждение  при реализации образовательных программ дошкольного образования осуществляет присмотр и уход за детьми».
-пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания «Образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования являются преемственными».

-пункт 2.5.1. дополнить абзацем следующего содержания «Задачами дошкольного образования являются:

· развитие детей дошкольного возраста с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей;

· достижение уровня развития, необходимого и достаточного для успешного освоения ими образовательных программ начального общего образования, на основе индивидуального подхода к детям дошкольного возраста и специфичных для детей дошкольного возраста видов деятельности».
- пункт 2.5.3. изложить в новой редакции:

-«пункт 2.5.3. Задачами среднего общего образования являются:

- дальнейшее становление и формирование личности обучающегося, развитие интереса к познанию и творческих способностей обучающегося, формирование навыков самостоятельной учебной деятельности на основе индивидуализации и профессиональной ориентации содержания среднего общего образования, подготовку обучающегося к жизни в обществе, самостоятельному жизненному выбору, продолжению образования и началу профессиональной деятельности;

- организация образовательной деятельности по образовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования может быть основана на дифференциации содержания с учётом образовательных потребностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углублённое изучение отдельных учебных предметов, предметных областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение).

- пункт 2.25. изложить в новой редакции:

- «пункт 2.25. «Учреждение в соответствии с законодательством Российской Федерации в области образования вправе осуществлять образовательную деятельность за счёт средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг. Платные образовательные услуги представляют собой осуществление образовательной деятельности по заданиям и за счёт средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг. Доход от оказания платных образовательных услуг используется Учреждением в соответствии с уставными целями.

    Для осуществления платной образовательной деятельности Учреждением, осуществляющей обучение,  в её структуре создаётся специализированное структурное образовательное подразделение. Деятельность такого подразделения устанавливается локальными нормативными актами Учреждения.

     В частности Учреждение вправе организовывать курсы:

- по подготовке к поступлению в средние и высшие профессиональные образовательные учреждения;

- по дополнительному изучению иностранных языков;

- осуществлять обучение по подготовке водителей автотракторных  средств;

 - создавать студии, факультативы, работающие по программам дополнительного образования детей;

- создавать спортивные и физкультурные секции;

- организовывать в каникулярное время работу детских пришкольных площадок по договору с  фондом социального страхования».

-пункт 4.3. «К компетенции Учреждения относятся»  дополнить  абзацем следующего содержания:

· «в пределах своих полномочий принимает  меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории образовательного Учреждения»